Fide et Noe, responso accepto de his quæ adiacent non videbantur, hoc est, de imbribus, metuens aptavit arcam in salutem domus suæ, per quam, subaudi fidem, damnavit mundum, comparatione scilicet melioris fidei et facti; et justitiæ quæ per fidem est, hæres est institutus. Fide credidit Deo quod inductus

rus esset aquas super terram, dicente sibi illo (Gen. vi) : *Finis universæ carnis venit coram me, et inducam aquam super eos : fac tibi arcam de lignis levigatis et cætera quæ sequuntur : et ideo salvatus est cum omni domo sua, hoc est, familia sua. Perfectum autem operis aut rationis experimentum, nihil in hac causa profecit. Nubebant, inquit, alii, ut ait Dominus in Evangelio, et aer serenus erat, signa quoque millia apparebant diluvii : verumtamen ille timuit, atque per fidem de his quæ necdum videbantur metuens, construxit arcam in salutem familiæ suæ, per quam fidem damnavit mundum comparatione fidei suæ, quam mundus habere noluit. Ostendit enim eos dignos hoc supplicio, qui neque per centum annorum spatia illius arcæ constructione corrigi voluerunt. Per fidem quoque non per legem hæres justitiæ est institutus, dum ipse solus fidem patrum tenuit, quam ab illo cæteri didicerunt. Hæres autem regni cælorum vel hæres mundi dicitur, quia de semine suo fuit reparatio mundi, et ex hoc apparuit justus, quia credidit Deo.*

Fide qui vocatur nunc Abraham obedivit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem, et exiit nesciens quo iret, quasi diceret, et ipse Abraham per fidem placuit Deo : statim enim ut ei dixit Deus : Exi de terra tua, et vade in terram quam monstravero tibi, daboque illam tibi et semini tuo (Gen. xii), credidit Deo, et exiit in locum in quem ei præceperat, nesciens quo abiret. Ignotus enim ei erat locus et habitatio illius terræ : et in quantum ambulavit per fidem ambulavit. Sive nesciens quo iret, quoniam quem imitaretur non habebat.

Fide moratus est in terra repromissionis tanquam in aliena in casulis ab inhabitando cum Isaac et Jacob cohæredibus repromissionis ejusdem. Casula diminutivum est a casa, id est domo, hic autem pro tentoriis tabernaculisque positum est, in quibus Abraham cum Isaac et Jacob habitavit more viatorum et peregrinorum, docens eos fidem Dei, utpotè cohæredes promissionis suæ. Ea enim promissio quæ facta est ad Abraham, facta est ad Isaac et Jacob, omnesque qui simul cohæredes sunt in repromissionibus Abraham. Abraham namque dictum est : In te benedicentur omnes gentes terræ (Gen. xxi) ; et in Isaac vocabitur tibi semen (Gen. xxii). Ad Isaac autem inquit : Complens Deus juramentum quod spondi Abraham patri tuo, multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli, daboque pos. eris tuis universas regiones has (Gen. xxvi). Ad Jacob quoque dixit : Ego Deus omnipotens. Crescere et multiplicari ex te gentes faciam, daboque tibi terram quam dedi Abraham et Isaac (Gen. xxxv). Ecce quomodo omnes cohæredes sunt in repromissionibus Abraham. Notandum autem quia fides Abraham duplicatur pro magnitudine fidei. Unde et caput fidei dicitur. Nam sicut fide exiit de terra sua, nesciens quo iret, sic fide mansit et demoratus est in terra sua quasi in aliena. Vidit filium ibi ut peregrinum habitantem ; vidit nepotem, vidit seipsum in aliena terra pere-